
 

 

 
 

R E P U B L I K A  E  S H Q I P Ë R I S Ë  

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr. ______ Prot.            Tiranë, më __.__.2023 

VENDIM 

Nr. 444, datë 24.07.2023 

 

PËR 

MIRATIMIN E STRUKTURËS DHE NIVELIT TË PAGAVE PËR ADMINISTRATËN 

GJYQËSORE 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në Kreun II, nenet 59, e vijues të ligjit nr. 115/2016 “Për 

organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, VKM nr. 325, datë 31.05.2023 “Për miratimin e 

strukturës së pagave, niveleve të pagave dhe shtesa të tjera mbi pagë të Zëvendësministrit, 

funksionarëve të kabineteve, Prefektit, Nënprefektit, nëpunësve civilë dhe nëpunësve në disa 

institucione të Administratës Publike”, me propozim të Komisionit të Planifikimit Strategjik, 

Administrimit dhe Buxhetit,  

V E N D O S I: 

1. Miratimin e strukturës dhe nivelit të pagave për administratën gjyqësore: 

a) Për Gjykatën e Lartë sipas Lidhjes nr. 1, bashkëlidhur dhe pjesë e këtij vendimi; 

b) Për gjykatat e kategorisë së parë (e lartë) sipas Lidhjes nr. 2, bashkëlidhur dhe pjesë e 

këtij vendimi; 

c) Për gjykatat e kategorisë së dytë (e mesme) sipas Lidhjes nr. 3, bashkëlidhur dhe 

pjesë e këtij vendimi; 

d) Për gjykatat e kategorisë së tretë (e ulët) sipas Lidhjes nr. 4, bashkëlidhur dhe pjesë e 

këtij vendimi. 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet Sekretari i Përgjithshëm, Departamenti i 

Burimeve Njerëzore dhe Shërbimeve Administrative, Departamenti i Programimit dhe 

Monitorimit të Buxhetit dhe gjykatat e të gjitha niveleve. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor. 

PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 

Lidhja nr.1  

 

Gjykata e Lartë:  

 

Pozicioni 

 

Klasa e pagës Grupi i diplomës 

 Drejtori i Kabinetit   I-1 1 

 Këshilltar i Kryetarit   I-3 1 

 Sekretar i Kryetarit      

 Kancelar   I-4 1 

 Drejtor Drejtorie Përmbajtje  II-1 1 

 Drejtor Drejtorie Mbështetëse  II-2 1 

 Kryesekretar   III-1 1 

 Përgjegjës/Shef sektori   III-1 1 

 Përgjegjës/Shef sektori   III-2 1  

 Sekretar Gjyqësor   IV-1 1 ose 2   

 Specialist   IV-1 1 ose 2  

 Specialist   IV-2 1 ose 2 ose 3 

 Specialist   IV-3 1 ose 2 ose 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 



 

 

 

Lidhja nr. 2 

 

Kategoria e Parë (e lartë): 

 

Pozicioni 

 

Klasa e pagës 

 

Grupi i diplomës 

Kancelar I-4 1 

Drejtor i Drejtorive të përmbajtjes  

Drejtor drejtorie me funksione të 

nëpunësit zbatues, sipas 

legjislacionit të menaxhimit 

buxhetor e financiar. 

Ndihmës ligjor në gjykatat e 

apelit. 

II-1 1 

Drejtor i drejtorive mbështetëse. II-2 1 

Kryesekretar III-1 1 

Përgjegjës/Shef sektori III-1 1 

Përgjegjës/Shef sektori III-2 1 

Sekretar gjyqësor IV-1 1 ose 2  

Specialist IV-1 1 ose 2 

Specialist IV-2 1 ose 2 ose 3 

Specialist IV-3 1 ose 2 ose 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 



 

 

 

Lidhja nr. 3 

 

Kategoria e Dytë (e mesme): 

 

Pozicioni 

 

Klasa e pagës 

 

Grupi i diplomës 

Kancelar II-1 1 

Ndihmës Ligjor në gjykatat e apelit  II-1 1 

Drejtor Drejtorie II-2 1 

Kryesekretar III-2 1 

Përgjegjës/Shef sektori III-2 1 

Sekretar gjyqësor IV-1 1 ose 2 

Specialist IV-2 1 ose 2 ose 3 

Specialist IV-3 1 ose 2 ose 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

 



 

Lidhja nr.4  

 

Kategoria e Tretë (e ulët): 

 

Pozicioni 

 

Klasa e pagës 

 

Grupi i diplomës 

Ndihmës Ligjor në gjykatat e apelit II-1 1 

Kancelar III-1 1 

Kryesekretar IV-1 1 

Përgjegjës/Shef sektori IV-1 1 

Sekretar gjyqësor IV-2 1 ose 2 ose 3 

Specialist IV-2 1 ose 2 ose 3 

Specialist IV-3 1 ose 2 ose 3 

 

 

 

 

 


